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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att förhindra att personer skriver över fordon på någon annan i syfte 

att komma undan böter, skatter och andra avgifter. 

Motivering 

En person kan idag vara registrerad som ägare till ett obegränsat antal bilar. 

Det utnyttjas av personer som av olika skäl inte vill stå som ägare till den bil 

som man använder. En av de vanligare orsakerna är att man vill kunna par-

kera bilen utan att betala parkeringsavgift, och även att kunna parkera den på 

förbjudna platser utan att betala böter. Ett sätt är att låta någon annan stå som 

ägare av bilen. För besväret får den som registrerar sig som ägare en summa 

pengar av den riktiga ägaren. 

Det är i de flesta fall en målvakt som får betalt för att den riktiga ägaren till 

bilen ska kunna strunta i parkeringsböter. Denna målvakt är en person utan 

ekonomiska tillgångar, och ofta är denne även hårt skuldsatt. Pengarna som 

målvakten får för att stå som ägare till andras bilar, och därigenom ta ansvaret 

för eventuella böter, blir en del av den svarta ekonomin. Pengar som en vit 

inkomst inbringar skulle till stora delar hamna hos kronofogden, och det finns 

därför ingen drivkraft att tjäna vita pengar. Det handlar i grund och botten om 

ett utnyttjande av redan utsatta människor som gör det omöjligt för dem att ta 

sig ur sin situation. 

Missbruket av systemet visar tydligt att det finns sätt att komma runt de 

bestämmelser som finns utan att bli straffad för det, och det undergräver re-

spekten för lagen. Både Kronofogdemyndigheten och Skatteverket är ange-

lägna om att detta kryphål ska täppas till. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Det bör inte vara möjligt att registrera sig som ägare till en ny bil om man 

har obetalda böter. Vi bör därför se över möjligheten att förhindra att personer 

skriver över sin bil på någon annan i syfte att komma undan böter, skatter och 

andra avgifter. 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Anders Hansson (M)  
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